



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

2 februari 2022

Paragraf

§ 18

Diarienummer KS-2021/277.119

---

## **Inrätta ett lokalt barnombud i Huddinge kommun - svar på motion väckt av Nujin Alacabek (V), Sonia Benavente (V) och Olov Hamilton (V)**

### ***Kommunstyrelsens beslut***

#### *Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 24 november 2021, avslås motionen.

### ***Sammanfattning***

I en motion daterad den 10 februari 2020 förslår Nujin Alacabek, Sonia Benavente, och Olov Hamilton, (samtliga V) att ett lokalt barnombud inrättas i Huddinge kommun. Motionärerna menar att trots att barnkonventionen blev lag den 1 januari 2020 har barn och unga få möjligheter att komma till tals.

För att säkerställa att barnets bästa kommer i främsta rummet föreslår motionärerna att inrätta en tjänst med ett lokalt barnombud.

Motionärerna skriver att tjänsten lämpligen skulle kunna ligga på kommunstyrelsens förvaltning. Motionärerna ser att en sådan tjänst kan innehålla arbetsuppgifter som granskning av nämnders och styrelsers verksamheter och beslut som på olika sätt berör barn.

Den lokala barnombudsmannen ska också säkerställa att personal som arbetar med barn har goda kunskaper om barnkonventionen, barnrättsperspektivet och barnkonsekvensanalyser.

Ärendet har samberetts med barn- och utbildningsförvaltningen, gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning. De samberedande förvaltningarna menar att kommunen fortsatt bör prioritera barnrättsfrågor och säkerställa att detta är en angelägenhet för alla medarbetare i Huddinge kommun.

### ***Överläggning***

I ärendet yttrar sig Nujin Alacabek (V), Anders Abel (M) och Jelena Drenjanin (M). Nujin Alacabek (V) yrkar bifall till motionen.

### ***Propositioner***

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut eller enligt Nujin Alacabeks (V) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

### ***Reservationer***

Nujin Alacabek (V) reserverar sig till förmån för eget förslag.



***Protokollsanteckningar***

Anders Abel (MP) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.

***Beslutet ska skickas till***

Barn- och utbildningsnämnden

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden